

Wrocław, 03.07.2026

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.
**„ZAWARCIE UMOWY RAMOWEJ (13) NA DOSTAWĘ SPRZĘTU
KOMPUTEROWEGO”**, znak postępowania CUI-ZZ.3201.10.2026

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynęły wnioski o treści jak poniżej. Działając w trybie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2026 poz. 793) Zamawiający odpowiednio wyjaśnia treść SWZ:

Pytanie nr 18

dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – Umowa ramowa, § 7

Czy Zamawiający uzupełni wzór umowy o postanowienie określające łączną maksymalną wysokość kar umownych oraz usunie postanowienie § 7 ust. 8? Zgodnie z art. 436 pkt 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) jednym z obligatoryjnych postanowień umowy jest postanowienie określające łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony. Pragniemy zwrócić uwagę, że zgodnie z powszechną praktyką rynkową oraz orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej granicą zachowania zasady proporcjonalności oraz równowagi kontraktowej jest wartość 30% wynagrodzenia brutto. Kary umowne przewyższające 20–30% wartości umowy często uznawane są przez KIO za naruszające równowagę stron i powodujące wzrost cen ofert ze względu na koszty nieproporcjonalnego ryzyka po stronie wykonawców, a także zmniejszenie konkurencyjności postępowań, przez rezygnację potencjalnych wykonawców z udziału w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego.

Również postanowienia dotyczące odszkodowania obejmującego utracone korzyści (*lucrum cessans*) – w przypadku przedmiotowej Umowy § 7 ust. 8 – zgodnie z orzecznictwem KIO są uznawane za klauzulę abuzywną. Odpowiedzialność za utracone korzyści ma charakter czysto hipotetyczny i jest trudna do oszacowania na etapie wyceny oferty. Obciążenie wykonawcy szkodą, której skali nie da się przewidzieć rażąco narusza zasadę proporcjonalności opisaną w art. 16 pkt 1 ustawy Pzp.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez dodanie w Załączniku nr 8 do SWZ – projekt umowy ramowej w § 7 ust. 10 o treści:

„10. Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 30% maksymalnej kwoty wynagrodzenia brutto Wykonawcy za realizację danej Umowy wykonawczej.

§ 7 ust. 8 – Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

Pytanie nr 19**dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – Umowa ramowa, § 8 ust. 3**

Czy Zamawiający usunie fragment tego postanowienia mówiący o tym, że usunięcie wady nastąpi przez jego naprawę lub wymianę na nowy według wyboru Zamawiającego?

Jest on sprzeczny z postanowieniami ust. 5 oraz ust. 7, szczegółowo opisującymi sposób oraz terminy usunięcia wady, zgodnie z którymi obowiązek wymiany sprzętu na nowy występuje dopiero po upływie 14 dni liczonych od dnia zgłoszenia wady. Podstawowym i preferowanym sposobem usunięcia wady sprzętu ze względów kosztowych oraz proekologicznych jest zawsze naprawa sprzętu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. §8 ust. 3 nie jest sprzeczny z ust. 5 i ust. 7, który precyzuje schemat postępowania i terminy.

Pytanie nr 20**dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – Umowa ramowa, § 8 ust. 8**

Czy Zamawiający usunie punkt b tego postanowienia umowy?

Żaden z wiodących producentów sprzętu komputerowego nie udziela odrębnej, biegnącej od nowa gwarancji na części wymieniane w trakcie usuwania wad. Gwarancja biegnie od nowa jedynie w przypadku wymiany całego sprzętu na nowy, co jest opisane w punkcie a.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez usunięcie treści w Załączniku nr 8 do SWZ – projekt umowy ramowej w § 8 ust. 8 i zastępuje ją nowym brzmieniem:

Od dnia usunięcia wady:

- a) W przypadku wymiany sprzętu na nowy termin gwarancji biegnie na nowo, bieg terminu gwarancji rozpoczyna się z chwilą dostarczenia i zainstalowania sprzętu – dotyczy całego sprzętu;*
- b) W przypadku naprawy sprzętu, termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas naprawy licząc od dnia zgłoszenia wady do dnia dostarczenia i*

zainstalowania naprawionego sprzętu, w zakresie w jakim sprzęt został naprawiony.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

**Zastępca Dyrektora ds.
Infrastruktury
Centrum Usług Informatycznych
Dariusz Dauksz**

Dokument podpisano podpisem elektronicznym.

Sprawę prowadzi: Magdalena Anuszkiewicz

Informacje na temat przetwarzania danych osobowych przez CUI znajdują się na stronie BIP CUI